Franciscus Kendi de Zentijwan et Stephanus Dobo de Ruzka Wayuode Transilvanenses, et Siculorum Comites etc. Egregijs et Nobilibus Juga darlaczij, et Georgio similiter darlaczij de Czyk(manto)r Thome Balatffy de Balauasara: Salutem et fauorem. Dicitur nobis in persona, Generose domine Clare consortis Egregij valentini literati de Andrasfalva, Qualiter Anno superiore quedam porcionnes possessionare (igy) eiusdem domine exponentis in possessionibus filelhelkij et Egrestw vocatis, in comitatu de Kykelw existentibus habite, decedento ab hac luce genitore domine exponentis. Primum Petri Myko Tandem vero olim Matthei Kwn, de Kal, Nobilium dominorum videlicet, et maritorum, nobilis condam domine Magdalene exinde, Tanquam de manibus tutorum Juris ordine, Coram Magnificis fratre Georgio Episcopo Waradiensi et Locumtenente reobtente fuissent, quasquidem possessionarias porciones procurator domine Actricis post Juridicam restatucionem, manibus Egre-

gij et Agilis **Martini Andrassi de Zenthkyral** vtunque assignasset et apud eundem haberetur Inpreiudicium et dampnum eiusdem valde magnum, quas ad presens dicta domina pro se repetere vellet, Jure admittente, Requirimus igitur vos, vobisque Auctoritate nostra qua fungimur firmiter Committimus, quatenus acceptis presentibus, simul vel duo vestrum Suboneribus Alias in talibus obseruare solitis, ad facies bonorum prescriptorum accedendo, eundem de bonis prefatis medio Judicis Jure admoneatis vt prescriptas porciones possessionarias apud ipsum per procuratorem dicte domine exponentis assignatas pace simpliciter remittere et resignare debeat et teneatur, Qui si fecerit bene quidem, alioquin euocetis eundem ad decimum quintum diem a die admonicionis videlicet ipse fieri computando de bonis et Juribus possessionarijs predictis nostram Inpresenciam rationem redditurum, ex eo quod idem in causam Attractus in Sede Siculicali propriam habeat residenciam neque iuxta contenta generalis decreti Nobiles in sede Siculicali execucione facta valeant Igitur ex bonis prescriptis commode ad noticiam ipsius, Euocacio peruenire poterit Certificando eundem Ibidem, vt siue ipse termino impredicto coram nobis compareat, siue non, nos ad partis Comparentis instanciam id faciemus in premissis, quod Juri videbitur expedire et post hec vos seriem vestre execucionis, et Euocacionis vt fuerit expedita nobis fide vestra conscienter mediante rescribere debeatis et teneamini Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum Bistricie In dominica Misericordie Anno 1554.

Eredetije a budai kamarai levéltárban (N. R. A. 1569. csomag, 25. szám).

CCCVIII.

A gyula-fejérvári káptalan bizonyítja, hogy előtte Keszii Székely János maga és atyjafiai nevében Susselics Horváth Jánossal, Sülyi Borsvai Miklóssal és Zágori Herencsényi Jánossal s ezek atyjafiaival, az általok nagy költséggel és fáradtsággal visszaszerzett szentléleki váron s annak Kézdi széki tartozandóságain egység szerint megosztotak. Kelt 1554. április 24-dikén.

Nos Capitulum Ecclesie Albensis Transsiluane Memorie commendamus per presentes, Quod Egregij Joannes Zekel de kezij ab

vna ac Joannes Horwath Swsselijth, Nicolaus Borswajj de Swl et, Joannes Herenchenij de Zagor partibus ab altera, Idem Joannes Zekel, Josephi Zekel fratris sui Carnalis ac aliorum cunctorum fratrum propinquorum et consanguineorum suorum, dictus vero Joannes Swsselijth Balthasaris Melchioris, et Stephanj filiorum, ac puellarum Elizabeth Penczij priuigne et Vrsule filiarum suarum Necnon Simeonis Swsselijth fratris sui Carnalis ac Nicolai Petri ac Michaelis filiorum eiusdem Simeonis, Item francisci et Emerici Rohmanij, filiorum ac dominarum Dorothee Thome Nijwthodij consortis et Sophie puelle filiarum Egregij condam Sigismundi Rohmanij, Item Nobilium Joannis, Sigismundi, Michaelis et Georgij Bardocz filiorum Nobilis condam Michaelis Bardocz ex domina Catharina filia Egregij condam Sigismundi Rohmanij progenitorum, Item Nicolaus Borswajj de Swl Emerici, Mathie, Stephani, Melchioris et Nicolaj filiorum ac Dorothee puelle filie sue, Joannes vero Herenchenij, Ladislai, Benedictj et Petrj Herenchenij fratrum suorum Carnalium ac aliorum vniuersorum fratrum propinquorum et consanguineorum quos infrascriptum quomodocunque tangeret et concerneret Negotium, oneribus et quibusuis grauaminibus si in subscriptis persistere nolent super se assumptis Coram Nobis personaliter constituti, sponte et libere fassi sunt in hunc modum. Quod ipsi Matura intra se deliberatione prehabita ratione **Castri Zenthleluk** et uniuersarum pertinenciarum eius **in terra Siculicali et sede Kijzdij** existentium habitatum, olim tum per progenitores ipsorum tum etiam per ipsos videlicet Joannem Horwath, Nicolaum Borsway et Joannem Herenchenij multis laboribus fatigijs et expensis longo litis processu ex alienis Manibus eliberatarum et Recuperatarum in talem Amicabilem pacis et concordie perpetuo durature deuenissent vnionem prout deuenerunt nostri In presentia tali modo. Quod ipsi Imprimis ante omnem diuisionem dicto Joanni Zekel in pertinentijs dicti Castri Zenthlelek tres sessiones Jobagionales populosas commisserunt Insuper quartam partem Medietatis dicti Castri Zenthlelek vvacum vniuersis pertinentijs puta terris arabilibus cultis et incultis agris pratis campis pascuis fenetis siluis Nemoribus piscinis piscaturis aquis flluuijs aquarumque decursibus Molendinis piscinarumque et Molendinorum locis, vineis et vinearum promontorijs, ac generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum integritatibus quouis Nominis vocabulo vocitatis ad Idem Castrum Zenthleluk et perti-

mentias eiusdem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus dicto Joannj Zekel fratribusque suis ac eorum hereditibus et posteritatibus utriusque sexus vniuersis dederunt concesserunt et inscripserunt Jure perpetuo et Irreuocabiliter tenendas possidendas pariter et habendas, alijs tribus partibus dicte Medietatis prefati Castri, ipsis similiter saluis integre remanentibus, infrascriptis conditionibus mediantibus. Quod si aliquando temporum in successu aliqua partium premissam compositionem in toto vel in parte infringere vellet et conaretur modo aliquali Extunc pars huiusmodi dictam compositionem violans sew infrigens in Amissione Cause sue et in duobus Millibus florenorum parti aduerse soluendorum conuincatur et conuicta habeatur eo facto, Item si dictus Johannes Zekel vel fratres sui aliqua Bona et Jura possessionaria ipsum legitime concernencia in hijs partibus Transsiluanis Jure mediante Requirere voluerit, Extunc simulcum predictis fratribus suis paribus expensis, sumptibus et fatigis requirere debeat, que si reobtinere et recuperare poterint, Equaliter inter se diuidant, Ad que omnia firmiter obseruanda partes predictae sese suasponte personaliter, alios autem ad onera et grauamina in se assumpta obligauerunt coram Nobis harum Nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Datum feria tertia in festo Beatj Georgij Martiris Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo quarto.

Eredeti fogalmazvány papíron a gyula-fejérvári káptalan levéltárában (Cista Krasznensis Fasc. III. Nro. 19.).

CCCIX.

I. Ferdinánd király az összes székelység követeinek kérelmére megerősíti a székelyek ős időktől fogva élvezett adómentességét és régi szabadságait, kikötvén azonban, hogy a régi királyoknak tartozott szolgálataikat s a szokásos ökörsütést neki és utódainak is teljesítsék. Kelt Bécsben 1554. április 26-dikán.

Nos Ferdinandus diuina fauente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Ramae, Seruiae,

Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex, semper Augustus, Infans Hispaniarum, Archi Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Moraviae, Dux Luxemburgiae, ac superioris et inferioris Slesiae, Virtembergae et Thecae, Princeps Sueviae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Marchiae S. R. I. supra Anasum, Burgaviae, ac superioris et inferioris Lusatae, Dominus Marchiae Sclauonicae, Portus Naonis, et Salinarum etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniuersis, quod fideles nostri **Agiles et Egregij Blasius Bernad et Michael Sandor Nuncij et Oratores vniuersorum fidelium Sicularum nostrorum** ad nos missi, venientes nostri in praesentiam retulerunt Nobis humillime, quod licet **vniuersi Siculi a priscis semper temporibus, quibus maiores eorum duce Attila ad partes Regni nostri Transsiluanas venissent, ibique consedissent, a diuis Regibus Hungariae praedecessoribus nostris ab omni penitus censu siue taxa pecuniarum soluenda exempti fuissent, et liberi, ac vera nobilitate vsi fuissent,** hoc demto, quod singuli eorum tempore coronationis ac Nuptiarum, nec non natiuitatis primogeniti filij Regum Hungariae vnum bouem Regi dedissent, tamen non diu antea per Reuerendissimum quondam fratrem Georgium Episcopum Varadiensem, qui post Serenissimam Isabellam Reginam eis et Transsilvaniae praefuerat, varijs artibus et practicis eos coegisset in sortem tum census Turcici, tum subsidij pecuniarij dictae Reginae praestandi ad certam summam pecuniarum soluendam Qua ex re libertatis et Nobilitatis eorum antiquarum maximum praeiudicium factum esset. Supplicarunt itaque Maiestati nostrae suo et aliorum scilicet omnium, a quibus missi erant, nomine, vt eos in pristinis eorum libertatibus, quibus ab antiquo vsi fuissent, gratiose conseruare dignaremur. Nos itaque humillima eorum supplicatione intellecta, considerantes etiam fidelia, ipsorum seruitia, quae Maiestati nostrae turbulentis his temporibus fideliter exhibuerunt et de caetero quoque se constanter omni tempore exhibituros promiserunt, annuimus et gratiose concessimus, vt rebus ita, vt praefertur et nobis retulerunt, stantibus et se habentibus, nullum tributum seu censum pecuniariam Nobis dare teneantur, sed in vetustis eorum libertatibus ac iuribus, quibus usi sunt, pacifice conseruentur ac permaneant, ita tamen, quod ea omnia quae diuis olim Regibus Hungariae nostris praedecesso-